
DECRETO Nº 40.529, DE 28/09/2021. 

 

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOREM A 
COMISSÃO ELEITORAL PROVISÓRIA PARA 
PROCEDER À ELEIÇÃO DO COMITÊ 
INTERSETORIAL DA POLÍTICA  MUNICIPAL 
PARA A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA DO 
MUNICÍPIO DE ARACRUZ 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, USANDO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 4.381, de 10/06/2021 e a 

necessidade urgente de promover o processo eleitoral para eleger membros da sociedade civil 
para composição do Comitê Inersetorial da Política Municipal para a população em situação de 
Rua no Município de Aracruz. 

DECRETA: 
 

  Art. 1º Ficam designados os Servidores e Representantes da Sociedade Civil 
abaixo para comporem uma Comissão Eleitoral Provisória a fim de procederem à eleição dos 
Membros do Comitê Intersetorial da Política Municipal para a População em Situação de Rua 
do Município de Aracruz. 
 
 

NOME REPRESENTANTES 
GILCINEA XAVIER FERREIRA SEMDS 
JANIA MARIA L. GABRECHT SEHAB 
GLEICIANE DAS N. MATOS SEMTUR 
DORA MARIA CASTOLDI SOELA PROJETO BETÂNIA 
LICIA LUCAS CANTARELLA CASA ESPÍRITA COQUEIRAL 
JAQUELINE TINTORE SANTORIO CDL 

 
 
  Art. 2º A Comissão Eleitoral terá sede para os trabalhos na Casa dos Conselhos, 
situada na Rua Padre Luiz Parenzi nº 523 A, Centro, e terá o prazo de 90 (noventa) dias para 
concluir o processo eleitoral, considerando-se dissolvida após a posse dos membros eleitos. 
 
  Art. 3º Os trabalhos da Comissão são considerados de relevância pública, não 
sendo de qualquer forma renumerados. 
   

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura Municipal de Aracruz, 28 de Setembro de 2021. 
 
 
 
    LUIZ CARLOS COUTINHO 
           Prefeito Municipal  
 




